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کسب تندیس زرین جایزه ملی 
مدیریت مالی ایران توسط هلدینگ 

خلیج فارس 

مالی  مدیریت  ملی  دوره جایزه  چهاردهمین 
ایران، »تندیس زرین« خود را به شرکت صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس اهدا کرد.
صنایع  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
با حضور  این مراسم  فارس،  پتروشیمی خلیج 
بودجه،  برنامه  سازمان  رییس  اقتصاد،  وزیر 
رییس خزانه داری کل کشور، معاون اقتصادی 
پایه  بلند  مسئولان  از  جمعی  مرکزی،  بانک 
مالی  مدیران  شرکت ها،  مدیران  کشوری، 
مؤسسات و اساتید دانشگاه در سالن اجلاس 

سران در تهران برگزار شد.
از  ایران  مالی  مدیریت  ملی  جایزه   برگزاری 
ارتقاء  و  بهبود  بستر  و  شده  آغاز  سال ۱۳۸۹ 
سطح مدیریت مالی و اقتصادی در شرکت ها و 

سازمان های شرکت کننده را فراهم کرده است.
گفتنی است، کسب این جایزه توسط شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، بیانگر پیشرفت 
و  مالی  مدیریت  در حوزه  توسعه چشمگیر  و 
اقتصادی بزرگترین هلدینگ پتروشیمی کشور 

است.

تقدیر سازمان امور مالیاتی از 
بیمه آسیا

اداره کل سازمان امور مالیاتی استان فارس از 
شعبه بیمه آسیا در استان فارس تقدیر کرد. 

پیرو  آسیا،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش   به 
تمدید قرارداد تکمیل درمان سازمان امورمالیاتی 
، نشستی با مسئولین سازمان امورمالیاتی استان 
فارس  در محل این سازمان تشکیل و از خدمات 

بیمه آسیا تقدیر و تشکر شد.
نشست،  ضمن  این  در  گزارش،  این  بنابر 
ابراز خرسندی دوطرف از تمدید قرارداد ، موارد 
مربوط به حوزه قرارداد درمان گروهی مطرح که 
با توجه به تعامل حداکثری فیمابین ، چالش ها 
برطرف و سازمان امورمالیاتی از عملکرد استان 
فارس در ارائه خدمات مطلوب به بیمه شدگان 
از خدمات  قدردانی  پاس  به  و  داشته  رضایت 
انجام شده لوح تقدیری نیز به سرپرست منطقه 
پنج، رئیس شعب استان فارس، رئیس شعبه 
سید جمال  الدین اسد آبادی شیراز  بیمه آسیا  

و کارشناس این شعبه  اهدا کردند.

سینا؛ بیمه گر کارخانه ژاله نور 
سیمین دشت 

سوزی  آتش  حادثه  خصوص  در  سینا  بیمه 
کارخانه ژاله نور استان البرز اطلاعیه ای صادر کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سینا، در 
پی وقوع حادثه آتش سوزی کارخانه تولید مواد 
آرایشی و بهداشتی ژاله  نور سیمین دشت، در 
اولین ساعات پس از وقوع این حادثه با حضور 
سرپرست معاونت فنی بیمه های اموال، رئیس 
شعبه کرج و تیم مدیریت بیمه های آتش سوزی 
بیمه سینا در محل کارخانه، ضمن بازدید میدانی 
از ابعاد حادثه و آرزوی سلامتی برای مصدومان، 
مراحل اولیه ارزیابی خسارت و تشکیل پرونده 

آغاز شد.
بر اساس این گزارش، در این حادثه که سه شنبه 
مصدوم  کارگر   5۳ حدود  داد  رخ  ماه  دی   ۱۹

شده اند.
و  آرایشی  لوازم  تولید  کارخانه  است،  گفتنی 
بهداشتی ژاله نور تحت پوشش بیمه آتش سوزی 
بیمه سینا بوده و بیمه گر دیگری، بیمه مسئولیت 
کارفرما در قبال کارکنان این کارخانه را برعهده دارد.

توفیق خدمت بیمه سینا به زائرین 
امام رضا)ع( تمدید شد

طی قرارداد منعقده با آستان قدس رضوی، 
به  پیاپی مفتخر  برای دومین سال  بیمه سینا 
ارائه خدمات بیمه ای به زائران حضرت علی بن 

موسی الرضا)ع( شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ بنابر اعلام 
مسئولیت،  بیمه های  مدیر  پازرئی  محمدرضا 
توفیق مجدد خدمتگزاری به زائرین آستان قدس 

رضوی برای یک سال دیگر تمدید شد.
به گفته مدیر بیمه های مسئولیت بیمه سینا، 
عمومی  مدنی  مسئولیت  بیمه  خدمات  ارائه 
آستان قدس رضوی در قبال کلیه مراجعین و 
زائرین حرم مطهر امام رضا)ع( و اماکن متبرکه 
اطراف آن بر عهده شرکت بیمه سینا خواهد بود.
جبران خسارت های مالی زائرین، هزینه های 
پزشکی ناشی از حوادث و غرامت فوت و نقص 
عضو تا سقف دیه مصوب قوه قضاییه در سال، 
از جمله تعهدات بیمه سینا در این قرارداد است.

بیمه دی به سهامداران خود 
60درصد سهام جایزه می دهد

شرکت بیمه دی با دعوت از سهامداران خود 
به منظور افزایش سرمایه از مبلغ 5۹50 میلیارد 
ریال ساعت ۱4  میلیارد  مبلغ 20.000  به  ریال 
مورخ ۱/۱۱/۱402 مجمع عمومی فوق العاده برگزار 
می کند. همچنین پس از برگزاری مجمع افزایش 
مجمع  در  روز  همان   ۱5 ساعت  در  سرمایه 
عمومی عادی به طور فوق العاده اعضای جدید 

هیأت مدیره خود را خواهد شناخت.
الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
شرکت بیمه دی؛ آگهی دعوت به مجامع عمومی 
فوق العاده و عادی به طور فوق العاده بیمه دی 
در حالی روی سامانه کدال منتشر شد که در 
این اطلاعیه، مهم ترین دستور جلسه مجمع 
عمومی فوق العاده این شرکت، تصمیم گیری در 
خصوص افزایش سرمایه و همچنین مهم ترین 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق 
العاده نیز انتخاب اعضای هیأت مدیره شرکت 
می باشد.براساس گزارش توجیهی افزایشی که 
در سایت کدال بورس نیز منتشر شده، افزایش 
سرمایه شرکت با هدف اصلاح ساختار مالی و 
اطمینان دهی به سهامداران به منظور افزایش 
سودآوری، طی دو مرحله از رقم 5.۹50 میلیارد 
ریال فعلی به مبلغ 20.000 میلیارد ریال خواهد 
رسید. در مرحله اول این رقم به ۹500 میلیارد 
ریال از محل اندوخته ها و سود انباشته )سهام 
جایزه( و مرحله دوم از مبلغ ۹.500 به 20.000 
آورده نقدی  یا  از محل مطالبات  میلیارد ریال 

سهامداران خواهد بود.

برگزاری نشست هم اندیشی انجمن 
صنفی نمایندگان با مدیرعامل و 

اعضای هیئت مدیره بیمه ملت

نشست هم  اندیشی انجمن صنفی نمایندگان 
بیمه ملت با علی رضا یزدان دوست مدیرعامل، 
داود قاسم پور رئیس، محمدتقی چراغی نائب 
رئیس، مهدی کشاورز بهادری دبیر و عضو و 
ابراهیم نوروزی عضو هئیت مدیره و معاونین و 

مدیران بیمه ملت برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، در این 
بیمه  مدیرعامل  یزدان دوست  علی رضا  جلسه 
از اعضای انجمن صنفی  ملت ضمن قدردانی 
به دلیل دغدغه مند بودن در مسائل مربوط به 
شرکت گفت: تلاش می کنیم در سفرهای استانی 
به شعب در سراسر کشور و برگزاری جلسات با 
کارکنان و نمایندگان در جریان مشکلات آنان 
قرار بگیریم. برگزاری چنین جلساتی بسیار مفید 
مثمرثمر  شرکت  اهداف  پیشبرد  برای  و  است 
بوده و تاکید اعضای هیئت مدبره و مدیران ارشد 
موانع  رفع  برای  تلاش  و  نیز همفکری  شرکت 

است.
انجمن  رئیس  آبیدر  رحمانی  حشمت الله 
نشست  این  در  نیز  کردستان  استان  صنفی 
ارشد  مدیران  نیت  حسن  از  قدردانی  ضمن 
شرکت برای حل مشکلات پیش رو، گفت: با 
توجه به پیشرفت و درخشش اخیر بیمه ملت در 
صنعت بیمه به دلیل افزایش سهم بازار و جذب 
پرتفوی سودده، به مدیرعامل و اعضای محترم 
هیئت مدیره و همه معاونان، مدیران، رؤسا، 
کارکنان و شبکه فروش شرکت تبریک می گویم.

وی افزود: امیدوارم روش های اتخاذ شده برای 
جذب پرتفوی بیشتر، منتج به بزرگتر شدن سفره 
نمایندگان شود، کما اینکه در حال حاضر هم با 
توجه به آمارهایی که داریم این روند خوشبختانه 
تاثیر مثبتی بر کارمزد و پرتفوی نمایندگان داشته 
انتظار  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  آبیدر  است. 
مدیره،  اعضای هیئت  از سوی  تدابیری  داریم 
مدیرعامل و مدیران ارشد شرکت اندیشیده شده 
تا مشکلات و موانع پیش روی نمایندگان و شبکه 
فروش برداشته شود تا در نهایت سهم پرتفوی 

نمایندگان بیشتر شود.

هر سال زمستان که به ماه دوم می رسید شور و 
حال بخش بزرگی از کودکان و نوجوانان ایرانی نیز 
آغاز می شد. همه چیز بوی نوروز می داد و برنامه 
بخش بزرگی از خانواده های ایرانی نیز این طور بود 
که بهمن ماه به سراغ خرید دستکم پوشاک بروند چرا 
که معمولا پدر های کارمند و کارگر معتقد بودند که 
دم عید همیشه همه چیز گران تر است پس برویم 
خرید و این بود که معمولا بازار شب عید پوشاک 
اما  می شد،  آغاز  که  بود  زمستان  اواسط  همان  از 
حالا همه آمار و ارقام و اعدادی که منتشر می شود 
نشان از بحران جدی در بازار پوشاک ایران دارد و 
اکنون پوشاک ایران خود را در دو بحران جدی مساله 
تورم فزاینده و افزایش قاچاق پوشاک از تاناکورا تا 

به صورت غیرقانونی از کشور های همسایه می بیند.
افزایش اعتراض اتحادیه تولیدکنندگان پوشاک ایران

در هفته ای که گذشت دو انجمن صنایع پوشاک 
ایران و اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک 
ایران نشست هایی درباره گسترش قاچاق پوشاک در 
کشور برگزار کردند و حتی اتحادیه تولید و صادرات 
نساجی و پوشاک ایران نامه ای نوشته تا از وزارت 
کشور بخواهد مجوز برای برگزاری راهپیمایی جلوی 
ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز در تاریخ 25 بهمن 
اعتراض  اخیر  روز های  طی  واقع  کند.در  صادر  را 
پوشاک  قاچاق  گسترش  به  نسبت  تولیدکنندگان 
در آستانه شب عید در کشور بالا گرفت و به نظر 
می رسد اساسا خواسته اصلی تولیدکنندگان برخورد 
با پوشاک قاچاق در سطح عرضه است که از سال 
۱۳۹۷ برای مدت کوتاهی اجرا و سپس متوقف شد، 

بار دیگر از سر گرفته شود.
در همین حال باید توجه داشت که تولیدکنندگان 
پوشاک در این دو نشست از افزایش قاچاق پوشاک 
در سال جاری خبر داده اند و به نظر می رسد که با 
توجه به اهمیت بازار شب عید برای تولیدکنندگان و 
برخورد نشدن با کالای قاچاق در این زمان، نسبت 
به احتمال کاهش تولید و تعطیلی واحد های کوچک 

در سال آینده هشدار دادند.
بازار  تولیدکنندگان،  اعتقاد  بر  بنا  از سوی دیگر 
پوشاک ایران اکنون در اختیار کالای قاچاق استوک 
است که بر مبنای ادعای این تولیدکنندگان، کیلویی 
پنج دلار وارد می شود و اصلا امکان رقابت با آن وجود 
ندارد. از طرف دیگر در حالی که در گذشته انتقال و 
فروش کالای قاچاق پنهانی انجام می شد، این روز ها 
تولیدکنندگان نسبت به تبلیغ علنی فروش و انتقال 
کالای قاچاق در شبکه های اجتماعی نیز انتقاد دارند.

حجم قاچاق پوشاک چقدر است؟
به نظر می رسد خواسته اصلی تولیدکنندگان که 
برخورد با پوشاک قاچاق در سطح عرضه است و از 
سال ۱۳۹۷ برای مدت کوتاهی اجرا و سپس متوقف 

شد، از سر گرفته شود. 
در اصل تولیدکنندگان معتقدند با توجه به مرز های 
گسترده، سوء استفاده از رویه های مرزنشینی و غیره، 
ناامن شدن سطح عرضه بهترین راه برای مقابله با 

قاچاق پوشاک است.
این در حالی است که به گزارش اقتصاد 24 و بر 
اساس آمار رسمی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز، 
از 2.5 میلیارد دلار در سال  حجم قاچاق پوشاک 
۱۳۹۶ به ۶۷2 میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ و بیش از 

یک میلیارد دلار در سال ۱۳۹۹ رسیده است.
همچنین اخیرا دهقانی نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز گفته که قبلا حجم پوشاک قاچاق 
اما در حال حاضر  بود،  بازار ۳.2 میلیارد دلار  در 

میزان آن نزدیک به ۱.5 میلیارد دلار برآورد می شود. 
این آمار در شرایطی ارائه می شود که تولیدکنندگان 
پوشاک در ایران، اما معتقد هستند که بر اساس 
گزارش های میدانی، حجم قاچاق پوشاک در کشور 
بیش از این رقم است. مدتی پیش نیز افتخاری به 
عنوان عضو هیات مدیره اتحادیه پوشاک ایران گفته 
پوشاک  حجم  بالاترین  با  حاضر  حال  در  که  بود 
قاچاق در سطح عرضه مواجه هستیم و اخیرا علاوه 
بر پاکستان، ترکیه و بنگلادش، در های چین نیز باز 
شده و این کشور در حال جبران عقب افتادگی های 
خودش در دوران کرونا است و کالا های استوک و 
تاناکورا به صورت کیلویی و با قیمت خیلی پایین از 

چین نیز وارد کشور می شود.
پوشاک  تولیدکنندگان  ادعا ها  این  مبنای  بر 
معتقدند تخمین زده می شود در حال حاضر بیش 
از سه میلیارد دلار پوشاک قاچاق در سطح عرضه 
وجود دارد که این میزان معادل بیش از ۳0 درصد 

حجم بازار پوشاک در ایران است.
معتقد  اکنون  پوشاک  تولیدکنندگان  واقع  در 
هستند به جز مساله واردات رسمی، حدود یک سوم 
بازار پوشاک ایران در اختیار پوشاک با ورود قاچاق 

است.
البته این شرایط در حالی است که خرید پوشاک 
توسط شهروندان ایرانی نیز به شکل محسوس روند 

کاهشی به خود گرفته است.
کما اینکه به گزارش اقتصاد 24 و بر اساس آمار 

رسمی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز، حجم قاچاق 
پوشاک از 2.5 میلیارد دلار در سال ۱۳۹۶ به ۶۷2 
میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ و بیش از یک میلیارد 

دلار در سال ۱۳۹۹ رسیده است. 
کاهش هزینه پوشاک در سبد خانوار های ایرانی

کما این که به گزارش اقتصاد 24 و بر اساس برخی 
برآورد ها توسط اتحادیه تولید و صادرات نساجی و 
پوشاک ایران گفته می شود که بزرگی بازار پوشاک 
ایران بین ۹ تا ۱0 میلیارد دلار است، و با توجه به 
مصرف  سبد  در  پوشاک  هزینه  تورم،  نرخ  رشد 
خانوار از حدود ۷ درصد در سال های گذشته اکنون 
به حدود ۳ درصد در حال حاضر کاهش یافته و 
طبیعتاً وقتی هزینه های مسکن در سبد خانوار به 
مواد  تهیه  هزینه  و  برسد  درصد  تا ۶5  حدود ۶0 
غذایی به مرز 45 درصد رسیده باشد، پس طبیعی 
 است هزینه های مثل پوشاک کاهش پیدا می کند. 
از سوی دیگر تورم محاسبه شده پوشاک نیز قریب 
قیمت  افزایش  میزان  این  البته  بوده،  درصد   40
پوشاک با توجه به برند و مواد اولیه به کار گرفته 

شده نیز متفاوت است.
صنعت پوشاک در فشار و تشکیل کارگروه پوشاک 

عفیفانه
این بدان معناست که عملا صنعت پوشاک ایران 
قرار  خود  دوره های  سخت ترین  از  مجموعه ای  در 
هزینه های  افزایش  مساله  واقع  در  است.  گرفته 
تولید در ترکیب بحران های اقتصادی حالا وضعیت 

ناگوارتر  از همیشه  را  ایران  پوشاک  تولیدکنندگان 
کرده است.

این در حالی است که مسئولان کشور به جای 
تولید  روزافزون  بحران های  برای  راهکاری  یافتن 
پوشاک ایرانی اکنون به دنبال بند و ماده های عجیب 
و غریب هستند، یعنی در حالی که صنعت پوشاک 
با  اخیر  دهه  دو  حداقل  طی  ایران  لباس  تولید  و 
معضلات متعددی از جمله قاچاق، ورود غیرقانونی 
کالا های بی کیفیت و عرضه محصولات تقلبی مواجه 
شده، به نظر می رسد اکنون تولید و عرضه »پوشاک 
در  مجلس  و  دولت  اصلی  دغدغه  به  عفیفانه« 

صنعت پوشاک ایران تبدیل شده است.
البته که هر چند به طور دقیق مشخص نیست، 
این طرح ذیل کدام قانون در حال اجرایی  شدن است 
و منظور دقیق از پوشاک عفیفانه چیست، اما نکته 
مشخص این است که وزارت ارشاد پای در کفش 
اعلام  بر  بنا  و  این صنعت گذاشته  تولیدکنندگان 
رئیس انجمن صنایع پوشاک ایران به تجارت نیوز، 
به  حوزه  این  سیاست گذاری  مجلس  قانون  طبق 
بدان  البته  است.این  شده  واگذار  ارشاد  وزارت 
معناست که از این به بعد تولیدکنندگان پوشاک 
و  کالا  قاچاق  اقتصادی،  بحران های  جز  به  ایرانی 
مشکلات دیگر احتمالا باید با گشت ارشاد پوشاک 
نیز درگیر باشند و شاید ممنوعیت های تازه در تولید 
لباس اتفاقا بر حواشی و مشکلات تولیدکنندگان در 

صنعت پوشاک ایران نیز بیافزاید.

بیمه  برای   VIP کارت  ارائه  به  اقدام  تجارت نو  بیمه  شرکت 
پوشش  بر  علاوه  که  است  کرده  مسکونی  منازل  سوزی  آتش 
زلزله،  صاعقه،  و  انفجار  حریق،  از  ناشی  مالی  خسارت های 
ترکیدگی لوله آب و فاضلاب و مسئولیت، خسارت های وارده به 

همسایه ها را نیز شامل می شود. 
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت نو به نقل از پایگاه خبری 
برای   VIP کارت  ارائه  به  اقدام  تجارت نو  بیمه  پول؛ شرکت  راز 
بیمه آتش سوزی منازل مسکونی کرده است که علاوه بر پوشش 
زلزله،  صاعقه،  و  انفجار  حریق،  از  ناشی  مالی  خسارت های 
ترکیدگی لوله آب و فاضلاب و مسئولیت خسارت های وارده به 

همسایه ها را نیز شامل می شود.
گاهی اوقات اثرات و پیامدهای ناگوار ناشی از حوادث طبیعی را 
بیشتر باید از کسانی جویا شد، که آن را از نزدیک لمس کرده اند. 
گاهی اوقات تاثیرات برخی از این حوادث تا سالها قابل جبران 
نیست. حوادث طبیعی نظیر زلزله و سیل و خطرات دیگر نظیر 
در صورت  که  هستند  پرتکراری  جمله خطرات  از  سوزی  آتش 
وقوع، زندگی معمولی و عادی افراد را با چالش مواجه می کنند. 
در این راستا شرکت بیمه تجارت نو، یک طرح خاص و متفاوت 
را برای مشتریان خود ارائه کرده است. این طرح در قالب کارت 
VIP برای بیمه آتش سوزی منازل مسکونی است که با خرید آن 

می توانید برای خودتان امنیت خاطر و آرامش را رقم بزنید. شما 
می توانید با کارت بیمه آتش سوزی عزیزانتان را از چالش های 
اقتصادی سنگین دور نگه دارید و آرامش روان را به آنها هدیه 

دهید.
مخاطرات  سایر  و  سوزی  آتش  حوادث  افزایش  به  توجه  با 
طبیعی و خسارت های مالی ناشی از آن، داشتن بیمه آتش سوزی 
بیمه نامه شامل  این  دارد.  زیادی  اهمیت  منازل مسکونی  برای 

خطرات آتش، انفجار و صاعقه است و خسارت های مالی که بر 
اثر وقوع آتش سوزی و سایر مخاطرات تحت پوشش به اموال و 
تا سقف تعهدات خود  را  بیمه گذار وارد شده است  دارایی های 

جبران می کند.
به  وارده  بیمه نامه مسئولیت خسارت های  این  این،  بر  علاوه 
همسایه ها را نیز تحت پوشش قرار می دهد. به این معنی که اگر 
در اثر آتش سوزی منزل شما، خسارتی به منزل همسایه هایتان 

وارد شود، شرکت بیمه آن را جبران کند.
در این طرح، چنانچه منزل بیمه گزار در اثر آتش سوزی و یا 
زلزله غیر قابل سکونت باشد، تا زمانی که منزل مسکونی وی در 
دست بازسازی و یا تعمیر باشد، کمک هزینه اسکان موقت به 

وی پرداخت می شود.
کارت VIP برای بیمه آتش سوزی منازل مسکونی در چهار نوع 
برنزی، نقره ای، طلایی و پالادیوم ارائه می شود که هر کدام دارای 

پوشش های یکسان اما با سرمایه های متفاوت است.
نشان دهنده  که  است  متفاوت  و  کارت یک هدیه خاص  این 
محبت و اهتمام شما به عزیزانتان است. با خرید این کارت ، 
شما می توانید به دوستان و خانواده تان امنیت و آرامش را در 
برابر حوادث آتش سوزی هدیه دهید و از نگرانی و دغدغه های 

آنها کاسته شود.

چالش های صنعت پوشاک از قاچاق تا بی پولی مردم

طبقه متوسط تاناکورا پوش
گروه اقتصاد- بزرگی بازار پوشاک ایران بین ۹ تا ۱0 میلیارد دلار است، و با توجه به رشد نرخ تورم، هزینه پوشاک در سبد مصرف خانوار از حدود ۷ درصد 
در سال های گذشته اکنون به حدود ۳ درصد در حال حاضر کاهش یافته و طبیعتاً وقتی هزینه های مسکن در سبد خانوار به حدود ۶0 تا ۶5 درصد برسد 

و هزینه تهیه مواد غذایی به مرز 45 درصد رسیده باشد، پس طبیعی است هزینه های مثل پوشاک کاهش پیدا می کند.

ح خاص و متفاوت کارت بیمه آتش سوزی بیمه تجارت نو؛ یک طر

دیگر بنا 
بر اعتقاد 

تولیدکنندگان، 
بازار پوشاک 
ایران اکنون 

در اختیار 
کالای قاچاق 
استوک است 
که بر مبنای 

ادعای این 
تولیدکنندگان، 

کیلویی پنج 
دلار وارد 

می شود و اصلا 
امکان رقابت با 
آن وجود ندارد

یکی از برنامه های جدی دولت سیزدهم شناسایی و حل مسائل اساسی کشور با تمرکز بر 
حمایت و پشتیبانی از اقشار آسیب پذیر جامعه است. 

به گزارش روابط عمومی صندوق تامین خسارت های بدنی به نقل از شادا، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی ضمن آسیب شناسی و طبقه بندی این مسائل، در یک برنامه راهبردی 
منسجم تلاش دارد ضمن تسهیل و حمایت از ثروت آفرینی و تولید، دسترسی و برخورد 
عادلانه با آحاد مردم را تقویت کند.  یکی از چالش های اساسی شناسایی شده مسئله صنعت 
حمل و نقل و آسیب های چندبعدی ناشی از حوادث رانندگی است. در بیست سال اخیر 
قریب به نیم میلیون نفر در حوادث رانندگی سطح کشور فوت و بیش از ۶ میلیون نفر مصدوم 
شده اند. این آمار نگران کننده باعث شد که ضمن آسیب شناسی، راهکارهای میان مدت و 
بلندمدت توسط کارگروه ویژه ای ارائه شود.  در بررسی های انجام شده مشخص شد که از 
حدود 40 میلیون وسیله نقلیه فعال، تنها ۷0 درصد از وسایل نقلیه موتوری تحت پوشش بیمه 
شخص ثالث قرار دارند. با توجه به اینکه 22 درصد جانباختگان حوادث رانندگی موتورسیکلت 
سواران هستند و نزدیک به ۸۷ درصد موتورسیکلت سواران فاقد حداقل پوشش بیمه ای بودند، 
از این رو تصمیم جدی دولت بر تحول و تغییر شرایط موجود بنیان گرفت.  ضمن شناسایی 
دلایل اصلی بیمه گریزی افراد به خصوص دارندگان موتور سیکلت، ایده های نوآرانه ای جهت 
جلوگیری از حذف بیمه نامه از سبد خرید خانوارها ارائه شد. لذا با هدف مساعدت و ترغیب 
دارندگان موتورسیکلت و به منظور گسترش فرهنگ بیمه، با پیشنهاد صندوق تامین خسارت 
های بدنی و بررسی و امکان سنجی بیمه مرکزی و موافقت شورایعالی بیمه ماده 5 آیین نامه 
اجرایی موضوع ماده ۱۸ قانون تعیین سقف حق بیمه شخص ثالث اصلاح و مقرر شد حق 
بیمه موتورسیکلت هایی که برای اولین بار شماره گذاری می شوند با تخفیف 20 درصدی اعمال 

شود که این موضوع در هیات وزیران نیز مطرح و مورد تایید رئیس جمهور و اعضا دولت قرار 
گرفت.  همچنین با توجه به اینکه مراکز شماره گذاری یکی از گلوگاه های اصلی در کنترل و 
ممانعت از ارایه خدمات پلاک گذاری به دارندگان موتورسیکلتهای صفر کیلومتر است و از 
طرفی برخی دارندگان موتورسیکلت صرفاً جهت استفاده از خدمات مذکور اقدام به تهیه بیمه 
نامه کوتاه مدت می نمایند و این امر با هدف قانونگذار در خصوص ایجاد پوشش بیمه مستمر 
بر ای وسایل نقلیه در تناقض می باشد، پیشنهاد افزودن یک تبصره به ماده ۷ آیین نامه مذکور 
مطرح و مورد موافقت قرار گرفت و مقرر شد صدور بیمه نامه کمتر از یک سال برای وسایل 
نقلیه نوشماره ممنوع شود.  امیدواریم با اصلاحات صورت گرفته زمینه گسترش فرهنگ بیمه 
در جامعه فراهم شده و گامی موثر در جهت کاهش تبعات اقتصادی حوادث رانندگی در کشور 
برداشته شود. همچنین با هماهنگی های صورت گرفته با فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران و سایر نهادها مقرر شده است نظارت و کنترل جدی بر تخلفات موتورسواران صورت 
گیرد، همچنین از طریق اجرای طرح هایی در سراسر کشور امکان دریافت گواهینامه برای 
عموم مردم تسهیل و تسریع شود. سن دریافت گواهینامه موتورسیکلت با شرایط خاص برای 
نوجوانان نیز به ۱۶ سال کاهش پیدا کرد.  همچینین با همکاری ستاد مدیریت حمل و نقل و 
سوخت؛ سهمیه سوخت وسایل نقلیه نفت گازسوز فاقد بیمه نامه شخص ثالث پس از اطلاع 
رسانی و اخطار قطع شد. دولت همچنین برنامه های جدی دیگری در خصوص تعیین حق 
بیمه وسایل نقلیه موتوری برقی در نظر دارد و به زودی طرح عدم تخصیص سهمیه سوخت 
وسایل نقلیه فاقد بیمه نامه شخص ثالث نیز عملیاتی خواهد شد. در نهایت تلاش داریم با 
همکاری و همراهی مردم عزیز، مجموعه این اقدامات تحول جدی در مسئله جانباختگان و 

آسیب دیدگان حوادث رانندگی کشور انجام شود.

تصویب تسهیلات ویژه برای موتورسیكلت ها در هیأت وزیران 
تخفیف ۲۰ درصدی حق بیمه موتورسیكلت هایی که برای اولین بار شماره گذاری می شوند 


